
Elektroninio dokumento nuorašas







 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

SUSKYSTINTŲ GAMTINIŲ DUJŲ TERMINALO ĮSTATYMO NR. XI-2053 5 IR 

9 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

2018 m. gruodžio 18 d. Nr. XIII-1786 

Vilnius 
 

 

1 straipsnis. 5 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 5 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„5 straipsnis. Projekto įgyvendinimas ir SGD terminalo veiklos finansavimas 

1. SGD terminalo infrastruktūros plėtra ir įrengimas finansuojami bendrovės nuosavomis 

ir (ar) skolintomis lėšomis. 

2. SGD terminalo, jo infrastruktūros ir jungties įrengimo sąnaudos, kurių nėra galimybės 

finansuoti iš kitų bendrovei prieinamų šaltinių, taip pat SGD terminalo, jo infrastruktūros ir 

jungties pastoviosios eksploatavimo sąnaudos, kurios nėra įtrauktos į kitas valstybės 

reguliuojamas kainas, bei SGD terminalo būtinojo kiekio tiekimo pagrįstos sąnaudos Komisijos 

nustatyta tvarka įtraukiamos į gamtinių dujų tiekimo saugumo papildomą dedamąją prie 

gamtinių dujų perdavimo kainos (toliau – papildoma dedamoji). Vyriausybė, tvirtindama SGD 

terminalo būtinąjį kiekį, privalo įvertinti gamtinių dujų poreikį šalies ūkiui ir visas jų tiekimo 

galimybes. Komisijos nustatyta papildoma dedamoji taikoma gamtinių dujų sistemos 

naudotojams ir (ar) gamtinių dujų vartotojams už gamtinių dujų vartojimo pajėgumus, 

reikalingus jų maksimaliems gamtinių dujų paros poreikiams užtikrinti pristatymo vietose, 

kuriose gamtinių dujų sistemos naudotojų ir (ar) gamtinių dujų vartotojų įrenginiai yra prijungti 

prie gamtinių dujų perdavimo sistemos ar prie gamtinių dujų skirstymo sistemų, į kurias dujos 

tiesiogiai ar netiesiogiai transportuojamos iš Lietuvos Respublikos teritorijoje esančios gamtinių 

dujų perdavimo sistemos. Gamtinių dujų vartojimo pajėgumai apskaičiuojami ir nustatomi 

Vyriausybės nustatyta tvarka. Papildomą dedamąją Komisijos nustatyta tvarka surenka, 

administruoja ir SGD terminalo operatoriui ar bendrovei bei paskirtajam tiekėjui išmoka 

gamtinių dujų perdavimo sistemos operatorius (toliau – perdavimo sistemos operatorius). 

Perdavimo sistemos operatoriaus administruojamų surinktų lėšų nuokrypis, susidaręs dėl 

skirtumo tarp ankstesnių metų prognozuotų ir faktinių gamtinių dujų vartojimo pajėgumų, taip 

pat SGD terminalo operatoriaus prognozuojamų ir faktinių reguliuojamos veiklos pajamų 

nuokrypis Komisijos nustatyta tvarka ir sąlygomis įvertinamas nustatant papildomą dedamąją. 



2 

 

 

3. Projektui finansuoti gali būti panaudotos Europos Sąjungos paramos lėšos ir kitos 

teisėtai gautos pajamos. Teisės aktų nustatyta tvarka gali būti taikomos projekto finansavimo 

užtikrinimo priemonės (valstybės garantija, laidavimas, turto įkeitimas ir kitos priemonės). 

Sprendimas suteikti valstybės garantiją dėl paskolos projekto įgyvendinimui finansuoti 

priimamas Lietuvos Respublikos valstybės skolos įstatyme nustatyta tvarka. 

4. SGD terminalo veikla, išskyrus SGD terminalo veiklos nutraukimą vadovaujantis šio 

įstatymo 9 straipsnio 7 dalimi, vykdoma ne trumpiau kaip iki 2044 m. gruodžio 31 d. SGD 

terminalo operatorius, vadovaudamasis šio įstatymo 9 straipsnio 6 dalies nuostatomis ir 

teikdamas duomenis Komisijai papildomai dedamajai nustatyti ir (ar) koreguoti, turi įvertinti 

susidarysiantį SGD terminalo pastoviųjų sanaudų sumažėjimą SGD terminalo veiklos laikotarpiu 

ir pateikti Komisijai pasiūlymus dėl papildomos dedamosios mažinimo priemonių, sudarančių 

sąlygas dar iki plaukiojančiosios suskystintų gamtinių dujų saugyklos įsigijimo sumažinti 

papildomą dedamąją, paskirstant SGD terminalo pastoviųjų sąnaudų dalį per SGD terminalo 

veiklos laikotarpį.  

5. Komisija įvertina šio straipsnio 4 dalyje numatytas SGD terminalo operatoriaus 

pateiktas papildomos dedamosios mažinimo priemones, taip pat, atsižvelgdama į 

plaukiojančiosios suskystintų gamtinių dujų saugyklos įsigijimo ir finansavimo sąnaudas, 

įtraukia tiesiogiai ir netiesiogiai su šiomis sąnaudomis ir papildomos dedamosios mažinimo 

priemonėmis susijusias pagrįstas SGD terminalo operatoriaus sąnaudas į papildomą dedamąją ir 

nustato SGD terminalo pastoviųjų sąnaudų kompensavimą per ne trumpesnį nei šio straipsnio 

4 dalyje nurodytą SGD terminalo veiklos laikotarpį.“ 

 

2 straipsnis. 9 straipsnio pakeitimas 

1. Papildyti 9 straipsnį 6 dalimi: 

„6. Vyriausybė ir valstybės institucijos, priimdamos sprendimus ir sudarydamos 

susitarimus, valstybės valdomų akcinių bendrovių akcijų valdytojai, priimdami sprendimus, 

sudarydami susitarimus ir įgyvendindami valstybei nuosavybės teise priklausančių suskystintų 

gamtinių dujų terminalo operatoriaus akcijų suteikiamas neturtines teises, užtikrina, kad SGD 

terminalo operatorius, įgyvendindamas Nacionalinėje energetinės nepriklausomybės strategijos 

ir Lietuvos Respublikos nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių objektų apsaugos įstatymo 

5 straipsnio 1 dalies nuostatas, ne vėliau kaip iki 2024 m. gruodžio 31 d. nuosavybės teise įsigyja 

plaukiojančiąją suskystintų gamtinių dujų saugyklą ir tampa jos valdytoju, pasirinkdamas 

ekonomiškai naudingiausią pasiūlymą dėl plaukiojančiosios suskystintų gamtinių dujų saugyklos 

įsigijimo.“ 

2. Papildyti 9 straipsnį 7 dalimi: 



3 

 

 

„7. Vyriausybė arba jos įgaliota institucija, atsižvelgdama į tai, kad šalyje ženkliai 

sumažėjo gamtinių dujų suvartojimas, ir į Lietuvos Respublikos gamtinių dujų rinkos 

išsivystymo ir integracijos lygmenį, taip pat Nacionalinėje energetinės nepriklausomybės 

strategijoje numatytus valstybės energetikos politikos tikslus ir uždavinius, atlieka SGD 

terminalo ekonominio naudingumo vertinimą ir pateikia Lietuvos Respublikos Seimui išvadą dėl 

SGD terminalo veiklos tęstinumo. Jeigu SGD terminalo ekonominė nauda neigiama, SGD 

terminalo veikla gali būti nutraukiama Lietuvos Respublikos Seimui priėmus įstatymą dėl SGD 

terminalo veiklos nutraukimo, kuriame taip pat numatomas pagrįstų SGD terminalo operatoriaus 

sąnaudų, patirtų įgyvendinant šio įstatymo 5 straipsnio 5 dalies ir 9 straipsnio 6 dalies nuostatas, 

kompensavimas.“ 

 

3 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas, įgyvendinimas ir taikymas 

1. Šis įstatymas, išskyrus šio įstatymo 1 straipsniu keičiamo Lietuvos Respublikos 

suskystintų gamtinių dujų terminalo įstatymo 5 straipsnio 1, 2 ir 3 dalis ir šio straipsnio 2 dalį, 

įsigalioja 2019 m. kovo 1 d. 

2. Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija iki 2019 m. vasario 28 d. priima šio 

įstatymo įgyvendinamuosius teisės aktus. 

3. Šio įstatymo nuostatos, išskyrus šio įstatymo 1 straipsniu keičiamo Lietuvos 

Respublikos suskystintų gamtinių dujų terminalo įstatymo 5 straipsnio 1, 2 ir 3 dalis, ir šio 

įstatymo įgyvendinamieji teisės aktai taikomi gavus Europos Komisijos pritarimą pagal Sutarties 

dėl Europos Sąjungos veikimo 108 straipsnio 3 dalies nuostatas. 

4. Gavus Europos Komisijos pritarimą pagal Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 

108 straipsnio 3 dalies nuostatas, Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos sprendimu 

pakartotinai pagal Lietuvos Respublikos suskystintų gamtinių dujų terminalo įstatymo 

5 straipsnio 4 ir 5 dalių nuostatas koreguojama ir pradedama taikyti 2019 metų gamtinių dujų 

tiekimo saugumo papildoma dedamoji prie gamtinių dujų perdavimo kainos. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentė Dalia Grybauskaitė 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija 188605295, Gedimino
pr. 53 1 K-02, 01109 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Lietuvos Respublikos suskystintų gamtinių dujų terminalo
įstatymo Nr. XI-2053 5 ir 9 straipsnių pakeitimo įstatymas

Dokumento registracijos data ir numeris 2018-12-18 Nr. XIII-1786
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Kopijos tikrumo patvirtinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rita Koncijalovienė, Vyresnysis specialistas, Dokumentų

departamentas
Sertifikatas išduotas RITA KONCIJALOVIENĖ, Lietuvos Respublikos Seimo

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-12-21 13:54:13
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2018-12-21 13:55:14
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-11-27 - 2021-11-26
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.51

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2018-12-23)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=752b558202d311e9a017f0
5dde6559c6

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2018-12-23 01:27:01 TAIS


